



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුන කියන හැටියකට තෘතීයදන්ට යෙදෙනවා ඇත. යම් හොර බඩුවක් යමෙක් වෙත තිබී සම්පත්තවනාක් ඔහුට විරුද්ධව පැමිණිලියට යෙදෙනවා ඇත. සැකවිසි හිරකාරයින් අල්ලීමට තැනි හිරගෙවල්වල ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලියයුතුයි.

குற்றவாளியைப் பிடித்தலை அல்லது திருட்டுடைக்கலை கண்டுபிடித்தலைப்பற்றி அறிவிக்கிற எவருக்கும் பொலீஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலின்து சிபாரிசின் பேரில் நன்கொடை கிடைக்கும். திருட்டுடைக்கலை வைத்திருப்பவருக்கு விரோதமாய் வழக்குவைக்கப்படும். தப்பிப்போன மறியற்காரரைப் பிடித்தலுக்கு வெகுமதி மறியலிட் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலிடம் கேட்டுப்பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

WANTED BY THE POLICE.

KANATTEGODA PODIARE; charged with theft at Sitinamalua on February 26, 1899; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 12 years; height, about 4 ft. 6 in.; make, thin; complexion, brown; nose, high; mouth, small; teeth, small and well set; eyes, black; hair, black, combed backwards; has vaccine marks on one hand and a scar on right leg; birthplace, Kanattegoda in Matara District; general residences, Weligama, Kamburugamua, and Matara; haunts Kottagoda and Deuruedara; single; friend, Pelawattege Jamis; is well known to Diogu Badaturuge Matheshamy of Sitinamalua. The Police Magistrate of Tangalla has issued warrant No. 13,082 for his arrest.

The under-mentioned four persons are charged with mischief by killing a she-buffalo at Daradeniyaya on May 20, 1899. The Police Magistrate of Tangalla has issued warrant No. 13,437 for their arrest:—

(1) **Madurapperumage Juanis**; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 20 years; height, about 5 ft. 2 in.; make, thin; complexion, brown; nose, pointed; mouth, small; eyes, black and oval; hair, black, long, tied in a knot; wears moustaches; birthplace, Rudulapana in Kolonna korale, Ratnapura District; haunts and general residence, Daradeniyaya; married; has only a daughter at Daradeniyaya; father, Madurapperumage Jayanhamy; brother, Madurapperumage Nicholas; uncle, Madurapperumage Mudalihamy; is well known to the Police Officer of Galulandeniya.

(2) **Gama Etige Heenbaba**; is a Sinhalese of the Wellala caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 25 years; height, about 5 ft.; make, well built; complexion, fair; nose, pointed; mouth, small; teeth, small and regular; eyes, black and small; hair, black, long, tied in a knot; wears slight moustaches; birthplace, and general residence, Welipitiya, Tangalla District in Giruwa pattu; haunts Daradeniyaya; single; sister, Gama Etige Seeloo; is well known to the Police Officer of Galulandeniya.

(3) **Jayasinhege Ranhamy**; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 30 years; height, about 5 ft.; make, well built; complexion, brown; nose, prominent; mouth, small; teeth, small and regular; eyes, black and small; hair, long, tied in a knot; wears slight beard and moustaches; has vaccine marks on hands; birthplace, general residence, and haunts Daradeniyaya, Ratnapura District in Kolonna korale; married; wife and children living at Daradeniyaya; father, Jayasinhege Appu; brother, Jayasinhege Sarnelis; is well known to the Police Officer of Galulandeniya.

(4) **Wannige Samalee**; is a Sinhalese of the Wellala caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 22 years; height, about 5 ft. 6 in.; make, stout; complexion, fair; nose, large; mouth, broad; teeth, small and well set; eyes, black and small; hair, black, long, tied in a knot; wears slight moustaches; birthplace, general residence, and haunts Ambagasmulla in West Giruwa pattu; single; mother, Jayasinhege Meniteeahamy; uncle, Korale Jayasinghe.

Undiyadewalage Happuwa; charged with voluntarily causing grievous hurt at Gabbala on May 29, 1899; is a Sinhalese of the Wahumpura caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 30 years; height, 5 ft.; make, thin; complexion, dark brown; teeth, well set; eyes, hazel; hair, black, tied in a knot; wears moustaches and beard; has a scar on right leg; birthplace and general residence, Gabbala, Kegalla District; haunts Rambukkana; married; wife and children living at Gabbala; uncle, Gabbalayala Pina of Parape; is well known to Menika Dewaya of Gabbala. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 20,217 for his arrest.

Vaddival; charged with criminal breach of trust at Raxawa estate on June 7, 1899; is a Tamil of the Paraya caste; occupation, cooly; height, 5 ft. 3 in.; make, stout; complexion, dark brown; eyes, black, round; hair, black, tied in a knot; wears only moustaches; has a scar on chest resembling a burn; bandy-legged; general residence, Nanu-oya; haunts Nanu-oya, Nawalapitiya, and Raxawa estate, Dolosbage; single; has a brother in Pallekele estate; is well known to Sinneiyya Kangany of Raxawa estate. The Police Magistrate of Gampola has issued warrant No. 27,208 for his arrest.

Juanis; charged with causing hurt with knife at Galle road, Kollupitiya, on June 9, 1899; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, painter; age, about 35 years; height, about 5 ft. 4 in.; complexion, fair; nose, prominent; teeth, irregular; eyes, small and oval; hair, black, tied in a knot; wears moustaches and slight beard; birthplace, Katugastota, Kandy; general residence, Deans road, Maradana; haunts Peradeniya, Kandy, Mariakade, and Colombo; single; is well known to Gregoris Appu of Deans road, Maradana, and P. C. 1,124 D. M. Appuhamy of Kollupitiya. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 59,024 for his arrest.

STOLEN.

ON June 4, 1899, from the house at Deans road: 1 coloured silk cambaya cloth, 1 red striped woollen shawl, 2 silver brooches (gilted), 2 silver hairpins, 1 curved comb, 1 silver waist-string (double), 2 strings of silver beads (gilted), 1 silver ring (gilted), 3 pairs of earrings (2 silver and 1 gold). Owner, Isabella Silva, Deans road. Between June 8 and 11, 1899, from railway station, Gampola: a tartan rug of Macdonald plaid, striped red, blue, and green. Owner, Mr. J. A. M. Ryan, St. Clair, Talawakelle.

On June 8, 1899, from a shed at Maligakanda road: a ricksha bearing No. 1,042 of 1899 and painted in black with red and yellow stripes on wheels and shafts, the hood is covered with black oilcloth. Owner, Juanis Appu, Maligakanda road.

On June 10, 1899, from a garden at Yakbedda: a cow-calf; colour, black and white; age, 1 year; no brand-marks. Owner, Witanage Thomis Cooray, Yakbedda.

On June 11, 1899, from the Church of Our Lady of Good Death at Hulftsdorp: the burners and chimneys of 2 hanging lamps; Rs. 65 in cash; 1 box containing engraving instruments and Rs. 10 in cash; 1 gold watch chain, link-pattern; 1 image of St. Francis Xavier, about 2 in. long (gilt); 1 purse containing Rs. 25.75; 1 pair of crystal glasses. Owner, Archbishop A. F. X Alvares, Hulftsdorp.

On June 12, 1899, from a dwelling-house at No. 64, Galle road, Kollupitiya: an undaunted watch, number not known. Owner, J. H. E. Leembruggen, No. 64, Galle road.

On June 12, 1899, from Sunnyside at Kollupitiya: 1 bunch of nickle-plated keys with aluminium chain, and another bunch of smaller keys with cigar-cutter and cigarette-holder, 1 pair chased gold links, 1 gold stud set with a ruby, 1 pair white trousers marked "H. H. H.," 1 white shirt with polo colour attached, 1 black and white checked coat, 1 leather case with two brushes, 1 leather cigar case, and 1 brown flannel coat. Owner, Mr. E. M. Heine-mann, Sunnyside, Kollupitiya.

On June 13, 1899, from a dwelling-house at No. 3, Greenpath, Kollupitiya: 4 silk thread red cambaya cloths, 1 pair of silver earrings, 1 hairpin, 4 silver buttons, 2 white cloths, 6 white female jackets, 2 white bodices, and 1 tin containing about Rs. 5. Owner, Balahamy, Garden No. 3, Greenpath.

On June 13, 1899, from the owner's pocket at St. John's road: 1 leather purse, 1 gold brooch set with two rubies (sham). Owner, Mrs. W. P. Theuring, Ohiya, now at Colombo.

On June 13, 1899, from house No. 25, Dematagoda: a picture of a lady with white wooden frame, the lady portrayed wears on an ash-coloured dress and a brooch in the hair. Owner, Mrs. S. Carr, house No 25, Dematagoda.

On June 14, 1899, from the house at Deans road: 1 pair of gold ear ornament called simikki, 1 pair of gold ohla, 1 piece of gold, 3 neck ornaments called thalie, 1 piece of silver, 30 small precious stones, 2 sovereigns, 1 small piece of gold, 1 uncompleted gold hook, 2 pairs of uncompleted gold earrings, and Rs. 15.50 in cash. Owner, Suppramanian Asary, Deans road, and others.

On June 14, 1899, from the dwelling-house at Gampola: 1 black merino coat, 1 red common handkerchief, 2 measures rice, 1 earthen pot, in cash 20 or 30 cents, some curry stuff, 1 broken alarm clock with wooden frame 2 ft. by 1 1/2 ft., very old and out of order. Owner, Adrian Pietersz, Gampola.

On June 14, 1899, from the hall of house No. 86 at Barber street: 2 flower vases, one is of cut glass centre piece with 3 glass branches and ruby coloured and the other plain white. Owner, Mr. S. Brohier, house No. 86, Barber street.

STOLEN OR STRAYED.

ON June 7, 1899, from the stable at Kynsey road: a mouse-coloured deer; horns, short; one of the hind legs is thick; answers to the name "Thambo." Owner, Dr. Ebell, Kynsey road.

NOTICE.

LOKURALAGE Don Abraham Appu, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,649 of June 13, 1899, has been arrested.

පොලීසියට මිනාකරණ අස.

නම, කන්තකොට පොඩියාමරේ; මොහු වර්ෂ 1899 ක්වු පෙබරවාරි මස 26 වෙනි දින සිටිනමළුවේදී සොරකම් කලායකිනා දොණරෝපණය කරනුලැබ සිටියි. ජනිත, සිංහල; කුලය, ගොයිනම; ආගම, බුඩාහම; රක්ෂාව, කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 12ක් පමන ඇත; උස, අඩි 4යි, අඟල් 6ක් පමන ඇත; ගර්ඊය, හිත්දරිත; පාට, දුඹුරු; නාහේ, උසය; කට, පුත්තිය; දත්, පුත්තිය, පෙලට ඇත; ඇස්, කළු; ඉසකෙස්, කළු, පස්සට පිරි ඇත; අත් විදපු කැලැල් එක අතකද, දකුණු කකුල් කැලැල්ද ඇත; බොහෝසෙයින් පදිංචි, වැලිගම, කුඹුරු ගම සහ මාතර; නොසෙක්විට ගැවසෙන නැත්, කොටාගොඩ සහ දෙරුදා; අවිවාහකයා; මිත්‍රයා, පෙලවත්ත ගේ ජේමිස්; මොහුට සිටිනමළුවේ දියෝගුබඩතුරුගේ මත්කෙස්සාමිට ගොදුකාර දුනුම් ඇත; තංගල්ලේ පොලීස් නඩුකාරකුන විසින් අඩක 13,082 දරණ වරෙන්තුව මොහුට ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

මෙහි පහත සඳහන්කරන අයවළුන් ගතරදෙනා විසින් වර්ෂ 1899 ක්වු මැයි මස 20 වෙනි දින දරදෙනි යායේදී මිදෙනක්ව මැරුවාය කිනා දොණරෝපණය කරනුලැබ සිටියි. තන්ගල්ලේ පොලීස් නඩුකාරකුන විසින් අඩක 13,437 දරන වරෙන්තුව මොහුට ඇල්ලීමට පිනිය පිටකර ඇත.

(1) නම, මදුරප්පෙරුමගේ ජුවානිස්; ජනිත, සිත්හල; කුලය, ගොවිගම; ආගම, බුඩාහම; රක්ෂාව, ගොවිකරුමාත්තක; වයස, අවුරුදු 20ක් පමන ඇත; උස, අඩි 5කුත් ඇඟල් 2ක් පමන ඇත; ගර්ඊ, හිත්ත; පාට, දුඹුරු පාටයි; නහස, උලට ඇත; කට, පුත්තිය; ඇස්, කළු, දිගවිය; ඉසකෙස්, කළු, දිගවිය, කොන්චේට බැදලාය; උඩුරැවුල ඇත; උපත් ගම, රත්නපුරේ දිස්කිරික්කුමේ කොලොනාකෝරලේ රුචුලපායේය;

(ஈ) ஜயசிங்ககே நன்காமி ; சிங்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; வேளாண்மைத் தொளில் ; வயது-ஏறக்குறைய ௩௦ ; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ; பிலனூன திரேகம் ; கபில நிறம் ; மூக்கு-தோற்றமானது ; வாய்-சிறியது ; பற்கள்-சிறியவை, ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கறுப்பு, சிறியவை ; தலைமயிர்-நீளம், கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது ; சொற்ப தாடியும் மீசையுமுண்டு ; கைகளில்-பால் சூத்திய அடையாளங்கூண்டு ; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும் ஊசாடுமிடமும்-கொலான் கோறையைச்சேர்ந்த இரத்தினபுரிக் குறிச்சியிலிருக்கும் டறடெனியாய ; கலியாணம் முடித்தவன் ; டறடெனியாயயில் மனைவியும் பிள்ளைகளுயிருக்கிறார்கள் ; தகப்பன்-ஜயசிங்ககே அப்பு ; சகோதரன்-ஜயசிங்ககே சர்னெலிஸ் ; கலுலண்டெனிய பொலிஸ் அதிகாரிக்கு இவனை நன்றாகத் தெரியும்.

(ச) வன்னிகே சமாஸி ; சிங்களவன் ; வேளாளன் ; புத்த சமயி ; வேளாண்மைத் தொளில் ; வயது-ஏறக்குறைய ௨௨ ; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ௬ அங்குலம் ; பிலனூன திரேகம் ; நேர்த்தியான நிறம் ; மூக்கு-பெரியது ; வாய்-அகலம் ; பற்கள்-சிறியவை, ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கறுப்பு, சிறியவை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, நீளம், கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது ; சொற்ப மீசையுண்டு ; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும் ஊசாடுமிடமும்-இருவாப்பத்து மேற்கிலிருக்கும் அம்பகன்முல்ல ; தாய்-ஜயசிங்ககே மெனிட்டகாமி ; மாமன்-கோறூன ஜயசிங்க.

உண்டியுதேவலாகே கப்புறா ; கடிக்கம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௨௬ ந் ௨, கபால என்னுமிடத்தில் வேணு மென்று பாரதூரமாய் காயப்படுத்தினுனைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; வரும்புர சாதி ; புத்த சமயி ; வேளாண்மைத் தொளில் ; வயது-௩௦ ; உயரம்-௫ அடி ; மெல்லிய திரேகம் ; பொதுநிறக் கறுவல் ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; சென்னிறக் கண்கள் ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது ; தாடியு மீசையுமுண்டு ; வலது காலில்-ஒரு தழும்புண்டு ; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-கேகாலைக் குறிச்சியைச்சேர்ந்த கபால ; ஊசாடுமிடம்-மம்புக்கான ; கலியாணம் முடித்தவன் ; மனைவியும் பிள்ளைகளும் கபால என்னுமிடத்திலிருக்கிறார்கள் ; மாமன்-பறப்பே என்னுமிடத்தைச்சேர்ந்த கபாலயாலபினு ; கபால என்னுமிடத்தைச்சேர்ந்த மெக்க தேவாய என்பவருக்கு இவனை நன்றாகத் தெரியும். கேகாலைப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் வி ரந்தின் இலக்கம் ௨௦௨௧.

வடிவேல் ; கடிக்கம் ஆண்டு ஆனிமீ ௭ ந் ௨, நக்சாவ தோட்டத்தில் நம்பிக்கைதூரோகம் செய்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; தமிழன் ; பறையன் ; கூலித்தொளில் ; உயரம்-௫ அடி ௩ அங்குலம் ; பிலனூன திரேகம் ; பொதுநிறக் கறுவல் ; கண்கள்-கறுப்பு, உருளை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய்க்கட்டப்பட்டது ; மீசைமாதிரியுண்டு ; நெஞ்சில்-எரிந்த தழும்புபோல் ஒன்று உண்டு ; கால்கள்-கோலை ; பொதுயிருப்பிடம்-நனுலுயா ; ஊசாடுமிடங்கள்-நனுலுயா, நாவலப்பிட்டி, தொளஸ்பாகையைச்சேர்ந்த நக்சாவ தோட்டம் ; கலியாணம் முடியாதவன் ; பள்ளக்கெல தோட்டத்தில் ஒரு சகோதரனிருக்கிறான் ; நக்சாவ தோட்டத்து சின்னையா கங்கராணிக்கு இவனை நன்றாகத் தெரியும். கம்பளைப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் வி ரந்தின் இலக்கம் ௨௭௨௦௮.

சுவானிஸ் ; கடிக்கம் ஆண்டு ஆனிமீ ௬ ந் ௨, கொள்ளப்பிட்டியைச்சேர்ந்த காலி ரோட்டில் கத்தியால் காயப்படுத்தினுனைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கமச்சாதி ; புத்த சமயி ; தீந்தை பூசுகிற தொளில் ; வயது-ஏறக்குறைய ௩௫ ; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ௪ அங்குலம் ; நேர்த்தியான நிறம் ; மூக்கு-தோற்றமானது ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை, கண்கள்-சிறியவை, முட்டைவடிவம்போன்றவை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது ; மீசையும் சொற்பதாடியுமுண்டு ; பிறந்தவிடம்-கண்டியைச்சேர்ந்த கட்டுக்கோட்டை ; பொதுயிருப்பிடம்-மருதானையைச்சேர்ந்த டின்ஸ்ரோட்டு ; ஊசாடுமிடங்கள்-பெரதெனிய, கண்டி, மறியக்கடை, கொழும்பு ; கலியாணம் முடியாதவன் ; மருதானையைச்சேர்ந்த மெல்லி ரோட்டிலிருக்கும் கிரகொரிஸ் அப்புவுக்கும், கொள்ளப்பிட்டி ககட்சம் இலக்கப் பொலிஸ் கொஸ்தாப்பல் அப்புகாமிக்கும் இவனை நன்றாகத் தெரியும். கொழும்பு பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் வி ரந்தின் இலக்கம் ௫௬௦௨௪.

களவுபோனது.

கடிக்கம் ஆண்டு பங்குனிமீ ௪ ந் ௨, மெல்லி ரோட்டில் வீட்டிலிருந்து : நிறமுள்ள பட்டுக் கம்பாயம் ௧, சிவப்புக் கோடுகளுள்ள ஆணை சால்வை ௧, பூச்சுகொடுத்த வெள்ளி மார்சட்டைப் பூட்டுகள் ௨, வெள்ளிக் கொண்டைக் குச்சுகள் ௨, வளைத்த சீப்பு ௧, இரட்டை வெள்ளி அருணாக் கொடி ௧, பூச்சுகொடுத்த வெள்ளி மணிக் கோர்வை ௨, பூச்சுகொடுத்த வெள்ளி மோதிரம் ௧, கடுக்கன் கோடு ௩, (௨ வெள்ளி, ௧ பொன்). சொந்தக்காரி, இசபெல்லா சில்வா, மெல்லி ரோட்டு.

கடிக்கம் ஆண்டு ஆனிமீ ௮ ந் திகதிக்கும் ௧௧ ந் திகதிக்குமிடையில் கம்பளை நேல்வை ஸ்டேசனிலிருந்து : மெக்டொனால்ட் வர்ணமுள்ள டார்ட்டன் கம்பனி ஒன்று, சிவப்பு நீலம் பச்சை கோடுகள் பேரட்டிருக்கு. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஜெ. எம். நியான், செண்ட் கிளேயர், தலவாக்கெல.

கடிக்கம் ஆண்டு ஆனிமீ ௮ ந் ௨, மாளிகைக்கந்தைரோட்டில் ஒரு கொட்டிலிலிருந்து : கடிக்கம் வருச இலக்கம் ௧௦௪௨ உள்ள நிக்சாகரத்தை ஒன்று, கறுப்புத் தீந்தை பூசியிருக்கு, வாக்கரல்களிலும் சில்லுகளிலும் சிவப்புக் கோடுகளும் மஞ்சுகோடுகளும் கீறப்பட்டவை, கறுப்பு எண்ணெய்ச் சீலைகளினால் கூடாரம் மூடியிருக்கு. சொந்தக்காரன், சுவானிஸ் அப்பு, மாளிகைக்கந்தை ரோட்டு.

கடிக்கம் ஆண்டு ஆனிமீ ௧௦ ந் ௨, யக்பொட என்னுமிடத்தில் ஒரு தோட்டத்திலிருந்து : நாகு கன்று ஒன்று, நிறம் வெள்ளையும் கறுப்பும், வயது-௧ வருசம், குறியில்லை. சொந்தக்காரன், வெட்டானகே தோனில் கூறே, யக்பொட.

கடிக்கம் ஆண்டு ஆனிமீ ௧௧ ந் ௨, கல்ட்ஸ்டோர்வ் இலிருக்கும் “அவர் லேடி ஒவ் கூட்டெல்த்” என்ற னைக்கப்படும் கோவிலிலிருந்து : இரண்டு தூக்குவிளக்குகளின் காய்களும் சிம்னிகளும், காச ரூபாய் ௬௫, சித்திரவேலைசெய்கிற ஆயுதங்களும் காச ரூபாய் ௧௦ அடங்கிய பெட்டி ௧, பொன் கடிக்காரச் சங்கிலி ௧, (வலையம் சாங்கமானது), பூச்சுகொடுத்த ஏறக்குறைய ௨ அங்குலம் உயரமுள்ள, செண்ட் விருண்சின் செவியர் என்பவரின் உருவம் ௧, காச ரூபாய் ௨௫ சதம் ௭௫ அடங்கிய பை ஒன்று, சிறிஸ்டல் மீக்குக் கண்ணாடி ௧. சொந்தக்காரன், ஆர்ச் பிசப் எ. எவ். கே. அவலாரிஸ், கல்ட்ஸ்டோர்வ்.

கடிக்கம் ஆண்டு ஆனிமீ ௧௨ ந் ௨, கொள்ளப்பிட்டி ௬௪ ம் இலக்க காலி ரோட்டில் ஒரு குடியிருக்கிற வீட்டிலிருந்து : வைரமான (undaunted) கடிக்காரமொன்று. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஜெ. எச். இ. மெம்பி ரகன், ௬௪ ம் இலக்க காலி ரோட்டு.

கடிகுகம் ஆண்டு ஆனிமீர் ககந் உ, கொள்ளுப்பிடடியிலிருக்கும் சன்னிசைபலிருந்து : எலுமினியம் சங் கிலியுடன் ஒரு கோர்வை நிக்கல் வெள்ளி பூசிய துறப்புகள், சுருட்டுவெட்டுகிற ஆயுதத்துடனும், சிகரட்டுளாயுட னும் சிறிய துறப்புக் கோர்வை க, பொன் அலுத்திய கமிசைக் கைதெறிகள் சோடு க, சுவப்புக்கல் ஒன்று பதி த்த பொன் தெறி க, H. H. H. அடையாளமுள்ள வெள்ளைக் கால்ச்சட்டை க, போலோ கலருடன் வெள்ளைக் கமிசை க, கறுப்பு வெள்ளை வர்ணங்களுள்ள கோட் க, இரண்டு புருசுகளுடனே தோல் கேஸ் க, சுருட்டுவைக்கிற தோல் கேஸ் க, கபில நிறக் கம்பினிக் கோட் க. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் இ. எம். கீன்மன், சன்னிசைட்.

கடிகுகம் ஆண்டு ஆனிமீர் ககந் உ, கொள்ளுப்பிடடி, கூம் கிறீன்பாதின ஒரு வீட்டிலிருந்து : பட்டி னால் கம்பாயம் ச, வெள்ளிக் கடுக்கன் சோடு க, கொண்டைக் குச்சு க, வெள்ளி பொத்தான் ச, வெள்ளை புடவை கள் உ, வெள்ளை பெண்களின் சட்டைகள் சு, வெள்ளை படிக்கள் உ, ஏறக்குறைய ரூபாய் ரூ அடங்கிய தகரம் க சொந்தக்காரி, பலாகாமி.

கடிகுகம் ஆண்டு ஆனிமீர் ககந் உ, சென்ட் ஜோன்ஸ் ரோட்டில் சொந்தக்காரியினுடைய பக்கட்டிலிரு ந்து : தோல் பை க, இரண்டு சிவப்புக்கல்பதித்த பொன் மார்சட்டைப்பூட்டு ஒன்று, (பாவனை சிவப்பு). சொந தக்காரி, மிஸ்டிரிஸ் டிபிள்யு. பி. னூறிங், ஓஷியா, இப்பொழுது கொழும்பு.

கடிகுகம் ஆண்டு ஆனிமீர் ககந் உ, தெமட்டகொடை உரு ம் இலக்க வீட்டிலிருந்து : வெள்ளை மரச் சட்டத்தில்போட்ட துரைச்சாணியின் படமொன்று, சாம்பல் உடுப்பும் தலையில் ஒரு மார்சட்டைப்பூட்டும் அணிந்திருக்கு. சொந்தக்காரி, மிஸ்டிரிஸ் எஸ். கார்.

கடிகுகம் ஆண்டு ஆனிமீர் ககந் உ, உன்ஸ் ரோட்டில் வீட்டிலிருந்து : பொன் சிமிக்கி சோடு க, பொன் ஓலை சோடு க, பொன் கட்டி க, தாலி க, வெள்ளிக்கட்டி க, சிறிய விலையுயர்ந்த கல்லுகள் ௩0, தங்கப்பவுண் உ, சிறிய பொன் கட்டி க, சரியாய் வேலைமுடியாத பொன் பின்கொக்கி க, சரியாய் வேலைமுடியாத பொன் கடுக் கன் சோடு உ, காச ரூபாய் கரு சதம் ௩0. சொந்தக்காரன், சுப்பிரமணியன் ஆசாரி, உன் ரோட்டு, மற்றவர் களும்.

கடிகுகம் ஆண்டு ஆனிமீர் ககந் உ, கம்பனையில் குடியிருக்கிற வீட்டிலிருந்து : கறுப்பு மெரினோ கோட் க, சாதாரணமான சிவப்புக் கைலேஞ்சி க, அரிசி கொத்து உ, மண்பாண்டம் க, காச சதங்கள் ௨0 அல லது ௩0, சில கறிச்சரக்கு, உடைந்தமணி அடிக்கிற உருளோசு ஒன்று, உ அடி நீளம் கடு அடி அகலம் பிரமாண முள்ள மரச்சட்டத்துடன், மிகவும் பளசு, பழுதுபட்டது. சொந்தக்காரன், அதிரியான் பீட்டர்ஸ்.

கடிகுகம் ஆண்டு ஆனிமீர் ககந் உ, அம்பட்டன் தெருவிலிருக்கும் அகம் இலக்க வீட்டிலிருந்து : பூக் கள் வைக்கிற வாஸ் உ, ஒன்று வெட்டிக்கண்ணடி, மூன்று கண்ணடிக்கொப்புகளுடன், மற்றது பொதுவான வெ ள்ளை. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எஸ். புரேசியர், அகம் இலக்க வீடு.

களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

கடிகுகம் ஆண்டு ஆனிமீர் எந் உ, கின்சி ரோட்டில் மாலிலிருந்து : எலிநிறமுள்ள மான் ஒன்று, கொம் புகள்-கட்டை, பின்னங்காலொன்று தடித்து இருக்கு, தம்பு என்று கூப்பிடவரும். சொந்தக்காரன், டாக்குத்தர் ஈபல்.

விளம்பரம்.

லொக்குரூலகே டொன் ஏபிரகாம் அப்பு, கடிகுகம் ஆண்டு ஆனிமீர் ககந் திகதியைக்கொண்ட ககசுகம் இலக்க "கியு எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுதப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

L. HOLLAND,

for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.

Police Office.
Colombo, June 19, 1899.